effectivement souscrite par les associés et dont le montant est constaté et arrêté par 
la Société de Gestion à l’occasion de la clôture de chaque exercice social. 

À la date de l’insertion de la clause de variabilité du capital dans les statuts de la 
SCPI, le capital social effectif est fixé à la somme de soixante-sept millions trois cent 
vingt-quatre mille neuf cent quatre-vingt-trois euros et soixante centimes 
(67 324 983,60 €) divisé en quatre cent quarante et un mille cent quatre-vingt-six 
(441 186) parts d’une valeur nominale de cent cinquante-deux euros et soixante 
centimes (152,60 €) chacune, entièrement libérées. Elles sont attribuées aux 
associés en rémunération de leurs apports. 

Capital social minimum statutaire  

Conformément aux dispositions de l’article L.214-88 du Code Monétaire et Financier, 
le montant du capital social minimum statutaire est de sept-cent soixante mille euros 
(760 000 €).  

Capital social maximum statutaire  

Le capital social maximum statutaire qui est le plafond en deçà duquel les 
souscriptions nouvelles pourront être reçues, est fixé à deux cents millions d’euros 
(200 000 000 €).  

Article 7 – VARIABILITE DU CAPITAL – RETRAIT – SUSPENSION ET